
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Alda Merini” Scanzorosciate 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°grado Scanzorosciate  

 Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado Pedrengo 
Via degli Orti, n. 37 - 24020 Scanzorosciate 

Tel. 035 661230/Fax 035 655343 

C.F. 95118660166 - C.M. BGIC86300X  

bgic86300x@istruzione.it - bgic86300x@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

All’Albo on -line  
  

 

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR -  INVESTIMENTO 3.2 

“SCUOLA 4.0”, FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – AZIONE 1 – NEXT 

GENERATION CLASSROOMS  

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21182 

CUP: G24D22004640006 
 

  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO    il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25;   

VISTO   il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO    l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59;   

VISTO   il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTA    la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTO    il CCNL vigente;  

VISTI    i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica;  

VISTO    il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0;  

VISTO    il Decreto Ministeriale n. 161 del 14/6/2022 ed il “Piano Scuola 4.0”;  

VISTO   il Decreto Ministeriale n . 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1  –  Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, 
finanziata dall’Unione Europea – Next generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms, 
che assegna risorse all’Istituto Comprensivo Merini di Scanzorosciate;  

RITENUTO   di dover costituire un gruppo di progettazione composto da figure dello staff incaricate di 

specifiche funzioni in possesso di adeguate competenze;  

TENUTO CONTO  degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale in servizio presso questo 

Istituto;  

VISTO  

 

LETTE 

 

 

 

 

l’organigramma dell’Istituto a.s. 2022-2023; 

le delibere n.25/05 CDU 07/03/2023 e n.31/05 CDI 09/03/2023 relative al PNRR 4.0: progetto 

“CURA, INNOVAZIONE, CREATIVITÀ E PROMOZIONE: L’IC ALDA MERINI 4.0” 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDA MERINI
C.F. 95118660166 C.M. BGIC86300X
A97DD1B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002355/U del 27/04/2023 14:10

mailto:bgic86300x@istruzione.it%20-%20bgic86300x@pec.istruzione.it


 

LETTO   
l’atto di l’accordo di concessione firmato da unità di missione PNRR assunto agli atti con prot. 1762 

del 24.3.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa 

 

 

DECRETA  

 

la composizione del Gruppo operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del Progetto relativo al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 

- Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms che risulta così costituto:  

 
  

NOMINATIVO  RUOLO NELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  

Tiziana Tomaselli  Primo collaboratore DS  

Maria Rita Gattini   Secondo collaboratore DS  

Gisella Ardito Animatore Digitale  

Marco Gaiani  Responsabile di plesso Primaria Scanzo 

Margherita Belotti Responsabile di plesso Primaria Rosciate 

Mirella Brignoli Responsabile di plesso Primaria Tribulina 

Paola Romagialli  Responsabile di plesso Primaria Pedrengo 

Emanuela Prange Responsabile di plesso Secondaria Scanzorosciate e 

FS PTOF e Autovalutazione 

Giovanni Porcelli Responsabile di plesso Secondaria Pedrengo 

Maria Cristina Bonini Funzione strumentale alunni con BES 

Concetta Spoto Funzione strumentale alunni con BES 

Maria Arria Funzione strumentale alunni con BES 

Rosanna Cerone Funzione strumentale alunni con BES 

Flavia Rondi Funzione strumentale FS PTOF e Autovalutazione 

Maria Luisa Gandolfi Funzione strumentale Continuità 

Maria Giovanna Ciccaglione Funzione strumentale Continuità 
  

 

 

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico resta in carica fino al termine del progetto e comunque non oltre il 

31.12.2024. In caso di variazioni nell’organigramma annuale d’Istituto si procederà a delibera negli organi collegiali 

competenti e a successivo decreto.   

Il Gruppo di lavoro ha compiti di supporto tecnico operativo alla progettazione in particolare per: 

 

• Progettazione degli spazi e degli allestimenti (design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali);  

• didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e aggiornamento degli strumenti di 

pianificazione;  

• progettazione del setting d’aula/contesti 

• previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici.  

  

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                Luigi Airoldi 

 
Documento firmato digitalmente da Luigi Airoldi   ai sensi 

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 

 
 


		2023-04-27T14:10:09+0200
	LUIGI AIROLDI




